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Trafikudvalget har i brev af 21. februar 2008 stillet mig følgende spørgsmål 283 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 283: 

 

"Ministeren bedes kommentere henvendelse af 21. februar 2008 fra Grenaa 

Havn vedr. modulvogntog, jf.  TRU alm.  del – bilag 172." 

Svar: 

 

Den 26. oktober 2006 blev der i forbindelse med finanslovforhandlingerne for 

2007 indgået en aftale om trafik mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Det 

Radikale Venstre. Aftalen indebærer bl.a., at der skal gennemføres et forsøg 

med modulvogntog i Danmark. 

Med forsøget etableres der forbindelse til en række havne og transportcentre, 

der ligger i umiddelbar nærhed af motorvejsnettet. Dette allerede vedtagne 

forsøg forventes igangsat i november i år. 

Transportministeriet har modtaget en lang række henvendelser fra havne og 

transportcentre m.v., der alle ønsker at deltage i den vedtagne forsøgsordning 

med modulvogntog. Grenå Havn er en af de havne, der har anmodet om at 

komme med i forsøget. 

Ønskerne om udvidelse indgik i forhandlinger om finansloven for 2008, og 

som led i aftalen om denne finanslov har regeringen (Venstre og Det 

Konservative Folkeparti) sammen med Dansk Folkeparti og Ny Alliance afsat 

60 mio. kr. fra 2009 til en udvidelse af forsøget med modulvogntog.  

Med den aftale, der nu er indgået, bliver der mulighed for at udvide antallet af 

havne, transportcentre m.v., der kommer til at indgå i modulvogntogsforsøget.  
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Side 2/2 Jeg drøfter i øjeblikket sammen med partierne bag aftalen, hvilke havne, 

transportcentre m.v., der kommer med i udvidelsen af forsøget. Vi vil tage 

udgangspunkt i de havne m.v., der har søgt om at komme med. Herefter skal de 

konkrete trafiksikkerhedsmæssige udbedringer af vejnettet tilrettelægges med 

inddragelse af de berørte myndigheder og virksomheder.  

Med venlig hilsen 

 

 

Carina Christensen 

 


